
参考資料 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※上記の「電話」「窓口」については御所市役所の開庁日に限ります（開庁日：平日 午前８時３０分～午後５時１５分） 

※郵送には 1～2 週間程度を要しますので余裕を持った利用申請をお願いします 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

奈良交通バス 53 系統（近鉄御所駅～大和八木駅）の運賃を一部助成します 

公共交通とは、鉄道・路線バス・タクシーなど誰もが一定の料金を支払うことで乗ることのできる交通

のことをいいます。 

近年、全国的に特に公共交通の路線バスが存続の危機に陥っています。 

公共交通は子どもや高齢者などの車を運転できない人にとってなくてはならない貴重な移動手段 

であり、公共交通を守り育てることはとても重要です。 

御所市内においては、特に奈良交通バス５３系統の八木御所線の利用が少なく、運行の維持が非常に

困難な状況となっています。 

このことから５３系統八木御所線の運賃を一部助成します。 

ぜひ積極的なご利用をお願いします。 

路線図やバスの時刻表については中面、特別乗車券の入手方法は裏面をご確認ください 

御所市地域公共交通会議事務局 

（御所市役所企画政策課） 

T E L：0745-44-3166（直通） 

F A X：0745-62-5425（代表） 

平 日：午前 8 時 30 分から午後 5 時 15 分 

対象者  

御所市の住民で「特別乗車券」の所持者に限ります 

ご利用期間  

2024 年 7 月 11 日（木）～9 月 30 日（月） 

運賃   

乗車停留所・降車停留所がともに「近鉄御所駅」～「越智」間である場合 

均一 200 円（小児・障害者 100 円）  

乗車停留所・降車停留所の一方が「近鉄御所駅」～「越智」間である場合 

均一 300 円（小児・障害者 150 円）  

※障害者割引は障害者手帳を提示してください 

特別乗車券入手方法 

お問い合わせ 

公共交通利用
のメリット

環境に

やさしい

事故リスク
の回避

交通渋滞
の緩和

健康増進

御所市民限定 

特別乗車券は 

９月 30 日（月）

まで配布してい

ます 

下記 QR コード、または 

検索【】、URL【】から 

利用申請フォームに入力 

地域公共交通会議事務局 

（御所市役所企画政策課内） 

0745-44-3166 

に電話 

御所市役所企画政策課に 

直接来庁 

フォームを送信 口頭で必要事項を伝える 用紙に必要事項を記入 

郵送で特別乗車券を 

受け取る 

郵送で特別乗車券を 

受け取る 

その場で特別乗車券を 

受け取る 

QR コード、URL 挿入 



 

s 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 １乗車ごとに、均一運賃と「特別乗車券」を運賃箱に投入してください。 

 支払いは現金に限ります。 

 通常運賃が特別乗車券の均一運賃を下回る場合は、特別乗車券はご使用で

きません。 

 特別乗車券を他人に譲渡することはできません。（不正に利用した場合は通

常運賃を負担していただきます） 

 他の乗車券と併用できません。 

 

近
鉄
御
所
駅 

大
和
八
木
駅
（南
） 

橿
原
神
宮
前
駅
西
口 

久
米
南
口 

鳥
屋 

船
付
山
口 

久
米
町
東 

栄
和
町 

城
殿
口 

小
房 

医
大
病
院
玄
関
口 

東
橋 

越
智 

東
観
音
寺
口 

一
町
東
口 

川
西 

シ
ル
ク
の
杜 

瑞
駈
橋 

豊
年
橋 

代
官
町 

馬
橋 

茅
原 

東
寺
田 

掖
上
農
協 

郡
界
橋 

御
所
済
生
会
病
院 

御
所
橋 

橿
原
市
役
所
前 

ミ
グ
ラ
ン
ス
橿
原
市
役
所
分
庁
舎
※ 

橿
原
神
宮
前
駅
東
口 

久
米
寺
前 

※大和八木駅行バスのみ 

路線図 
 

均一 300 円 

均一 200 円 通常運賃 

近鉄御所駅発 大和八木駅（南）行 

平日 土日祝 

1便 2便 3便 4便 5便
6:00 8:23 11:33 14:35 17:54
6:02 8:25 11:35 14:37 17:56
6:03 8:26 11:36 14:38 17:57
6:04 8:27 11:37 14:39 17:58
6:05 8:28 11:38 14:40 17:59
6:06 8:29 11:39 14:41 18:00
6:07 8:30 11:40 14:42 18:01
6:08 8:31 11:41 14:43 18:02
6:09 8:32 11:42 14:44 18:03
6:10 8:33 11:43 14:45 18:04
6:11 8:34 11:44 14:46 18:05
6:12 8:35 11:45 14:47 18:06
6:13 8:36 11:46 14:48 18:07
6:14 8:37 11:47 14:49 18:08
6:15 8:38 11:48 14:50 18:09
6:18 8:41 11:51 14:53 18:12
6:18 8:41 11:51 14:53 18:12
6:19 8:42 11:52 14:54 18:13
6:20 8:43 11:53 14:55 18:14
6:21 8:44 11:54 14:56 18:15
6:23 8:46 11:56 14:58 18:17
6:23 8:46 11:56 14:58 18:17
6:24 8:47 11:57 14:59 18:18
6:31 8:54 12:04 15:06 18:25
6:33 8:56 12:06 15:08 18:27
6:34 8:57 12:07 15:09 18:28
6:35 8:58 12:08 15:10 18:29
6:37 9:00 12:10 15:12 18:31
6:41 9:04 12:14 15:16 18:35
6:46 9:09 12:19 15:21 18:40
6:47 9:10 12:20 15:22 18:41
6:50 9:13 12:23 15:25 18:44

停留所 1便 2便 3便 4便 5便 6便
近鉄御所駅 5:58 7:45 8:23 11:33 14:35 17:54
御所済生会病院 6:00 7:47 8:25 11:35 14:37 17:56
御所橋 6:01 7:48 8:26 11:36 14:38 17:57
瑞駈橋 6:02 7:49 8:27 11:37 14:39 17:58
豊年橋 6:03 7:50 8:28 11:38 14:40 17:59
代官町 6:04 7:51 8:29 11:39 14:41 18:00
馬橋 6:05 7:52 8:30 11:40 14:42 18:01
茅原 6:06 7:53 8:31 11:41 14:43 18:02
東寺田 6:07 7:54 8:32 11:42 14:44 18:03
掖上農協 6:08 7:55 8:33 11:43 14:45 18:04
郡界橋 6:09 7:56 8:34 11:44 14:46 18:05
東橋 6:10 7:57 8:35 11:45 14:47 18:06
越智 6:11 7:58 8:36 11:46 14:48 18:07
東観音寺口 6:12 7:59 8:37 11:47 14:49 18:08
一町東口 6:13 8:00 8:38 11:48 14:50 18:09
川⻄ 6:16 8:03 8:41 11:51 14:53 18:12
シルクの杜 6:16 8:03 8:41 11:51 14:53 18:12
船付山口 6:17 8:04 8:42 11:52 14:54 18:13
鳥屋 6:18 8:05 8:43 11:53 14:55 18:14
久米南口 6:19 8:06 8:44 11:54 14:56 18:15
橿原神宮前駅⻄口 6:21 8:08 8:46 11:56 14:58 18:17
橿原神宮前駅⻄口 6:21 8:08 8:46 11:56 14:58 18:17
久米寺前 6:22 8:09 8:47 11:57 14:59 18:18
橿原神宮前駅東口 6:29 8:16 8:54 12:04 15:06 18:25
久米町東 6:31 8:18 8:56 12:06 15:08 18:27
栄和町 6:32 8:19 8:57 12:07 15:09 18:28
城殿口 6:33 8:20 8:58 12:08 15:10 18:29
小房 6:35 8:22 9:00 12:10 15:12 18:31
医大病院玄関口 6:39 8:26 9:04 12:14 15:16 18:35
橿原市役所前 6:44 8:31 9:09 12:19 15:21 18:40
ミグランス橿原市役所分庁舎 6:45 8:32 9:10 12:20 15:22 18:41
大和八木駅（南） 6:48 8:35 9:13 12:23 15:25 18:44

大和八木駅（南）発 近鉄御所駅行 

平日 土日祝 

停留所 1便 2便 3便 4便 5便
大和八木駅（南） 7:30 9:41 12:41 15:40 19:07
橿原市役所前 7:33 9:44 12:44 15:43 19:10
医大病院玄関口 7:38 9:49 12:49 15:48 19:15
小房 7:42 9:53 12:53 15:52 19:19
城殿口 7:44 9:55 12:55 15:54 19:21
栄和町 7:45 9:56 12:56 15:55 19:22
久米町東 7:46 9:57 12:57 15:56 19:23
橿原神宮前駅東口 7:48 9:59 12:59 15:58 19:25
久米寺前 7:52 10:03 13:03 16:02 19:29
橿原神宮前駅⻄口 7:55 10:06 13:06 16:05 19:32
橿原神宮前駅⻄口 8:00 10:06 13:06 16:05 19:32
久米南口 8:01 10:07 13:07 16:06 19:33
鳥屋 8:02 10:08 13:08 16:07 19:34
船付山口 8:03 10:09 13:09 16:08 19:35
シルクの杜 8:04 10:10 13:10 16:09 19:36
川⻄ 8:05 10:11 13:11 16:10 19:37
一町東口 8:07 10:13 13:13 16:12 19:39
東観音寺口 8:08 10:14 13:14 16:13 19:40
越智 8:09 10:15 13:15 16:14 19:41
東橋 8:10 10:16 13:16 16:15 19:42
郡界橋 8:12 10:18 13:18 16:17 19:44
掖上農協 8:13 10:19 13:19 16:18 19:45
東寺田 8:14 10:20 13:20 16:19 19:46
茅原 8:15 10:21 13:21 16:20 19:47
馬橋 8:16 10:22 13:22 16:21 19:48
代官町 8:17 10:23 13:23 16:22 19:49
豊年橋 8:18 10:24 13:24 16:23 19:50
瑞駈橋 8:19 10:25 13:25 16:24 19:51
御所橋 8:20 10:26 13:26 16:25 19:52
御所済生会病院 8:21 10:27 13:27 16:26 19:53
近鉄御所駅 8:25 10:31 13:31 16:30 19:57

1便 2便 3便 4便 5便
7:35 9:41 12:41 15:40 19:07
7:38 9:44 12:44 15:43 19:10
7:43 9:49 12:49 15:48 19:15
7:47 9:53 12:53 15:52 19:19
7:49 9:55 12:55 15:54 19:21
7:50 9:56 12:56 15:55 19:22
7:51 9:57 12:57 15:56 19:23
7:53 9:59 12:59 15:58 19:25
7:57 10:03 13:03 16:02 19:29
8:00 10:06 13:06 16:05 19:32
8:00 10:06 13:06 16:05 19:32
8:01 10:07 13:07 16:06 19:33
8:02 10:08 13:08 16:07 19:34
8:03 10:09 13:09 16:08 19:35
8:04 10:10 13:10 16:09 19:36
8:05 10:11 13:11 16:10 19:37
8:07 10:13 13:13 16:12 19:39
8:08 10:14 13:14 16:13 19:40
8:09 10:15 13:15 16:14 19:41
8:10 10:16 13:16 16:15 19:42
8:12 10:18 13:18 16:17 19:44
8:13 10:19 13:19 16:18 19:45
8:14 10:20 13:20 16:19 19:46
8:15 10:21 13:21 16:20 19:47
8:16 10:22 13:22 16:21 19:48
8:17 10:23 13:23 16:22 19:49
8:18 10:24 13:24 16:23 19:50
8:19 10:25 13:25 16:24 19:51
8:20 10:26 13:26 16:25 19:52
8:21 10:27 13:27 16:26 19:53
8:25 10:31 13:31 16:30 19:57

時刻表

ご利用案内 

特別乗車券利用例 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※乗車停留所・降車停留所がともに「東観音寺口」～「大和八木駅」の場合、特別乗車券はご利用できません。 

 

近鉄御所駅 掖上農協 

近鉄御所駅 医大病院玄関口 

橿原神宮前駅西口 医大病院玄関口 

200 円 

300 円 

通常運賃（※） 

略MAP挿入 


